

Ø-færgen

Torsdag, 20. september 2012 08:55 - Senest opdateret Tirsdag, 28. maj 2013 07:00



Ø-FÆRGEN

Byggeår: Ukendt men sandsynligvis ca. 1926 Sidste tur: 1965
Byggested: Ukendt Byggenr.:
Hovedmaskine: ingen Type: Pram, bygget i træ

Længde: Bredde: Dybgang:

Hjemsted: Stige, Odense Rederi: Ukendt/Niels Peter Nielsen Stige/Stige Færd og Stige - Bogø

Antal passagerer:





Ø-færgens historie

Blev bl.a. brugt til at fragte passagerer over til Stige Ø (deraf navnet) fra det færgeleje der lå hvor Skjoldenæs brugte Ø-færgen for at komme over til Søpavillonen som især var kendt for sin udsøgte hummersuppe.

Senere sejlede Ø-færgen også imellem Stige og Bogø.

Ø færgen blev trukket med en "klo" der var groft udskåret på tømrværkstedet på Odense Stålskibsverft. Wiren blev styret af "gafler" i hver ende af færgen.

På trods af sin størrelse så er Ø-færgen en af de færger på overfarten der har fragtet flest passagerer med over end 1 million passagerer og det tal er sandsynligvis meget større.

Ø-færgens videre historie:

Færgen endte sandsynligvis sine dage hos dykkerklubben Neptun. I en artikel fra Fyens stiftside er der skrevet om "Odense-dykkerklubben Neptun har 40 års jubilæums-dyk ved Måle Strand nær Stige og nogle dage. Først dykker medlemmer fra færgen, som nu hedder Bananen, og derefter sætter de sig nogle dage.

- Medlemmerne får altså mulighed for at gå ned med Bananen i formiddag. Skjoldenæs sejlede altså tidligere frem og tilbage på tværs af Odense Kanal, fortæller journalisten Per Voight, der er medlem af klubben.

Båden blev købt af Færge-Hans i Stige i 1969, og der blev dannet et bådelaug. Senere blev der bygget flere bådelaug.

Da Ø-færgen var den eneste tilbageværende færge der var ens i begge ender er det meget sandsynligt at den blev brugt til at fragte passagerer over til Stige Ø.

Vi arbejder naturligvis videre med historien og håber på, at Neptun kan afklare sagen.

Om Billederne: Fotograf ukendt. Dato ukendt. Vi ved dog, at billederne er fra før 1950 da Sø

Kilder: Ingrid Nielsen (datter af FærgeHans), Peter Sindberg (Nevø til FærgeHans)

Copyright © Stigeonline.dk kun tilladt at gengive artiklen med tydelig kildeangivelse!